
Назив на проектот:
Ромаверзитас - со поддршка и развој кон лични и колективни еднакви 
пристапи и можности 

Финансиран од: 
Ромски Едукативен Фонд

Времетраење на проектот: 
Септември 2017 - Август 2019

Буџет: 
140 000 ЕВРА

ПРОЕКТНИ РЕЗУЛТАТИ 2017-19

КОРИСНИЦИ НА ПРОЕКТОТ

2017-18 2018-19

4652 4747
СТУДЕНТИ СТУДЕНТИ

РВ/РЕФ АЛУМНИ РВ/РЕФ АЛУМНИ

17 25

47
АКТИВНОСТИ НАСОЧЕНИ КОН МАТУРАНТИТЕ РОМИ

МАТУРАНТИ
РОМИ

6 РАБОТИЛНИЦИ ЗА ПРОФЕСИОНАЛНА 
ОРИЕНТАЦИЈА И КАРИЕРНО ПЛАНИРАЊЕ

ИНДИВИДУАЛНИ
КАРИЕРНИ ПЛАНОВИ47

1. ИНФОРМИРАНИ ЗА КОНКУРСИТЕ ЗА УПИС НА ФАКУЛТЕТ 
2. ИНФОРМИРАНИ ЗА МОЖНОСТИТЕ ЗА СТИПЕНДИРАЊЕ
3. МОТИВИРАНИ ЗА УПИС НА ФАКУЛТЕТ

82 РОМИ
МАТУРАНТИ

Проектен тим:
Проектен менаџер: Силхан Саитов
Проектен координатор: Фикрија Таир
Проектен асистент: Инес Амет
Финансиски офицер: Сеара Сулејман Османи

ДИЗАЈН: КЕНАН ТАИР 1



АКТИВНОСТИ НАСОЧЕНИ КОН СТУДЕНТИ РОМИ И РВ/РЕФ АЛУМНИСТИ

ПРОГРАМА ЗА МЕНТОРСТВО

ПРОГРАМА ЗА ТУТОРСТВО

32 УСПЕШНО
СПРОВЕДЕНИ
МЕНТОРСТВА

25 ВКЛУЧЕНИ
МЕНТОРИ 32 МЕНТОРИРАНИ

СТУДЕНТИ

79 УСПЕШНО
СПРОВЕДЕНИ
ТУТОРСТВА

57 ВКЛУЧЕНИ
ТУТОРИ 51 ТУТОРИРАНИ

СТУДЕНТИ

34 НОВИ КНИГИ И
И СТРУЧНА ЛИТЕРАТУРА ВО 
БИБИЛИОТЕКАТА

192 ИЗНАЈМЕНИ
КНИГИ
ОД

79 СТУДЕНТИ

8 НОМИНИРАНИ И
НАГРАДЕНИ СТУДЕНТИ

11 ОРАТОРИ СО СВОЈОТ ГОВОР
ЈА ПОДИГНАА СВЕСТА И 
ДАДОА СВОИ ПРЕПОРАКИ 
НА ТЕМИ ПОВРЗАНИ СО РОМИТЕ

45+ СТУДЕНТИ И
РВ/РЕФ АЛУМНИ 20 РАБОТИЛНИЦИ 

НА СЛЕДНИТЕ ТЕМИ:

“Техники за пишување есеј”  
“Техники на учење”
“Емоционална интелигенција” 
“Критичко мислење”

“Локална самоуправа на РМ” 
“Политички систем на РМ” 
“Комуникациски вештини”
“Менаџмент на време” 

“Техники на пишување на семинарска/дипломска работа”
“Основи на истражувачка работа – Акциско истражување” 
“Методологија на научно истражувачка работа - Анкетирање”

ДИЗАЈН: КЕНАН ТАИР

1
СТУДЕНТИ
СПРОВЕДОА2

РВ/РЕФ 
АЛУМНИСТКА И 

МИКРОИСТРАЖУВАЊЕ 
6 СТУДЕНТИ И

ИНСТИТУЦИИ

6 ИЗВЕШТАИ/ ИЗЛЕЗНИ ПРОДУКТИ 
КОИ БЕА ПРЕЗЕНТИРАНИ

ПРАКТИКАНТСКА РАБОТА

КАКО ДЕЛ
ОД 2 ЗАВРШНИ НАСТАНИ 

НА РОМАВЕРЗИТАС10 ВОЛОНТЕРИ ВКЛУЧЕНИ ВО 
ПРОГРАМАТА ЗА ВОЛОНТЕРСТВО 
НА РОМАВЕРЗИТАС
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АКТИВНОСТИ НАСОЧЕНИ КОН СТУДЕНТИ РОМИ И РВ/РЕФ АЛУМНИСТИ

97 СТУДЕНТИ И АЛУМНИ
СЕ СТЕКНАА СО
СЕРИФИКАТИ

2 КУРСЕВИ ПО
СТРАНСКИ ЈАЗИЦИ

41 СТУДЕНТИ И АЛУМНИ
СЕ СТЕКНАА СО
СЕРИФИКАТИ

2 КУРСЕВИ ПО
КОМПЈУТЕРСКА ПИСМЕНОСТ

7 РОМА ИНДЕКС
ТИМОВИ 7 ИЗДАНИЈА НА

РОМА ИНДЕКС

59 СТАТИИ ИЗРАБОТЕНИ ОД 
СТУДЕНТИ, АЛУМНИ И ЕКСПЕРТИ

2 СТУДЕНТИ НА РОМАВЕРЗИТАС 
БЕА ЧЛЕНОВИ НА

97 СТУДЕНТИ И 
РВ АЛУМНИ
УЧЕСНИЦИ

2 РАБОТИЛНИЦИ ЗА 
РОМСКИ ЈАЗИК, 
ИСТОРИЈА И КУЛТУРА  

9 СТУДЕНТСКИ 
СОСТАНОЦИ ЗА 
ЗАЈАКНУВАЊЕ НА РОМСКАТА 
СТУДЕНТСКА ЗАЕДНИЦА 

8 НЕФОРМАЛНИ
АКТИВНОСТИ

718 ВКЛУЧЕНИ
УЧЕСНИЦИ

8 НАСТАНИ ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ВАЖНИ 
ДАТУМИ ОД ИСТОРИЈАТА НА РОМИТЕ

8 Април - Меѓународниот ден на Ромите и 
2 Август – Ден на сеќавање на геноцидот 
врз Ромите во Втората Светска војна

ВКЛУЧЕНИ
ПОВЕЌЕ ОД 100 СТУДЕНТИ, РВ АЛУМНИ

И ПОДДРЖУВАЧИ
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https://www.youtube.com/watch?v=M5YBzccQxb4

НАСТАНИ ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА 8 АПРИЛ
МЕЃУНАРОДНИОТ ДЕН НА РОМИТЕ

1. “Ромите во Република Македонија”-2018

2. “Ромаверзитас оратори 2018-Говори на студенти Роми 
на тема: Ромскиот народ - Минато, Сегашност, Иднина” 

3. ”Предизвиците и перспективите на Ромите во 
Република Северна Македонија”-2019 

4. “Ромаверзитас оратори 2019-Говори на студенти Роми 
на тема: Ромскиот народ - Минато, Сегашност, Иднина”-2019

НАСТАНИ ЗА ПРЕЗЕНТИРАЊЕ НА 
ДОСТИГНУВАЊАТА ОД ПРОЕКТОТ

1. Завршен настан-Проектни резултати 2017-18

2. Завршен настан-Проектни резултати 2018-19

ЛИНК

ЛИНК

ЛИНК

ЛИНК

ЛИНК

ЛИНК

https://www.youtube.com/watch?v=TSBWZ1JoAHY

https://www.youtube.com/watch?v=Nw4fYqizXrs

https://www.youtube.com/watch?v=G-sYiyxpoTU 

https://www.youtube.com/watch?v=DC578WHb3XI

https://www.youtube.com/watch?v=qUuE6flUKio

romaversitas_mk

Romaversitas North Macedonia

romaversitas.org.mk

Извор:
Ромаверзитас Северна Македонија, 2019, 
Финален извештај MAC 101

Дизајн:
Кенан Таир


